"LAUDA

PRODUKTDATENBLATT Stand: 2024-12-06

LAUDA ECO RE 1050 S
Kaltethermostat 220 V; 60 Hz
Best.-Nr.: LO01409

Leistungsmerkmale

- Bad-/Umwalzthermostat mit modernster Microprozessortechnik und integriertem
Kihlsystem

- Monochromes, grafisches LCD Display fir gleichzeitige Anzeige von Ist- und Sollwert

- Benutzerfreundliche Menufuhrung im Klartext

- Bedienung uber Cursor- und Softkeytasten. Zusatzliche Tmax Taste fur
Ubertemperatur iy

- Vollelektronischer stetiger Regler mit PID Verhalten

- Sicherheitsklasse Il fir den Betrieb mit brennbaren und nichtbrennbaren Flussigkeiten. O
Ubertemperaturschutz Uber Mend einstellbar.

- Variopumpe mit sechs einstellbaren Leistungsstufen 0000

- Einstellung der Forderstromaufteilung fur interne/externe Umwalzung, von auf3en
wahrend des Betriebes bedienbar

- USB-Schnittstelle serienmalig

SR

. . . . Abbildung hnlich
- Aufristbar mit einem Schnittstellen-Modul (Analogmodul, Kontaktmodul, RS - [ wr

232/485 Modul, Profibusmodul, Ethernet-USB-Modul)

- Aufristbar mit Pt 100/LiBus Modul fir Externregelung und Steuerung Uber
Fernbedieneinheit Command
- Integrierter Programmgeber, 1 Programm mit max. 20 Segmenten
- Pumpenanschlisse mit 13 mm Kunststoffoliven serienmalig
- Badgefal} aus Edelstahl mit Entleerungshahn
- Energiesparendes SmartCool System
- Verflussigerkuhlung Luft
Betrieb mit nicht-brennbarem Kaltemittel (HFC), konform der F-Gas-Verordnung VO (EU) 573/2024

@ Arbeitstem peratur min. @ Arbeitstem peratur max.
-50°C 200 °C
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"LAUDA

PRODUKTDATENBLATT

LAUDA ECO RE 1050 S

Kaltethermostat 220 V; 60 Hz

Best.-Nr.: LO0O1409

Technische Merkmale (nach DIN 12876)
Arbeitstemperaturbereich
Umgebungstemperaturbereich
Temperaturkonstanz

Heizleistung max.
Leistungsaufnahme max.
Stromaufnahme

Pumpe Druck max.

Pumpe Forderstrom max. (Druck)
Badvolumen min. / max.
Badgrof3e (BxTxH)

Abmessungen (BxTxH)

Gewicht

Netzversorgung

Netzstecker

Kaltemittel Stufe 1

Temperatur Pumpenstufe

20°C
0°C
-20°C
-30°C
-40 °C

NN N NN

-50°C
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Temperiermedium

Ethanol
Ethanol
Ethanol
Ethanol
Ethanol
Ethanol

Kommanditgesellschaft: Sitz Lauda-Kanigshofen
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Stand: 2024-12-06

-50..200°C

5..40°C

0,02 =K

1,8 kW

2,4 kW

mA

0,6 bar

22 L/min

8,0/10,0L

200 x 200 x 160 mm

280 x 440 x 624 mm

35kg

220V; 60 Hz

Netzkabel mit Stecker (NEMA 6-20P)
R-452A (GWP 2140); 0,270 kg; 0,6 t CO2-eq

Kalteleistung 60 Hz
0,7 kW

0,6 kW

0,35kW

0,19 kW

0,1kW

0,02 kW

Geschaftsfihrer:
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"LAUDA

PRODUKTDATENBLATT

LAUDA ECO RE 1050 S
Kaltethermostat 220 V; 60 Hz

Best.-Nr.: LO0O1409

SerienmiBiges Zubehor
1 Baddeckel

1 Verschlussstopfen
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"LAUDA

PRODUKTDATENBLATT

LAUDA ECO RE 1050 S
Kaltethermostat 220 V; 60 Hz
Best.-Nr.: LO01409

Stand: 2024-12-06

ABKUHLKURVEN Gemessen nach DIN 12876, Temperierflussigkeit: Wasser

Badtemperatur °C

20
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0
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Abkuhlzeit min
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"LAUDA

PRODUKTDATENBLATT Stand: 2024-12-06

LAUDA ECO RE 1050 S
Kaltethermostat 220 V; 60 Hz
Best.-Nr.: LO01409

PUMPENKENNLINIEN Temperierflussigkeit: Wasser

Druck bar

1 Stufel

2 Stufe2

3 Stufe3

4 Stufed

5 Stufe>

6 Stufe 6

Volumenstrom L/min
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